
 

RENCANA KERJA ( RENJA )  
KECAMATAN KATINGAN KUALA 

 TAHUN 2025 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PEMERINTAH KABUPATEN KATINGAN 
KECAMATAN KATINGAN KUALA 

TAHUN 2025 



 

PEMERINTAH KABUPATEN KATINGAN 

 KECAMATAN KATINGAN KUALA 
Alamat Kantor : Jln. Jend. A. Yani  No. 22  Pegatan  Tlp. (0531) 2062002 

Email :katingankuala@yahoo.co.id 

Website : WWW.KECKATINGANKUALA.COM 

 
KEPUTUSAN 

CAMAT KATINGAN KUALA KABUPATEN KATINGAN 
NOMOR : 900.1.1.2/01 TAHUN 2025 

Tentang 
 

PENETAPAN RENCANA KERJA (RENJA) KECAMATAN 
KATINGAN KUALA KABUPATEN KATINGAN 

TAHUN 2025  

CAMAT KATINGAN KUALA, 

Menimbang : bahwa untuk menjabarkan lebih lanjut dari sasaran dan 
program yang telah ditetapkan dalam Rencana Strategis 
(Renstra) PD, maka Kecamatan Katingan KUALA perlu 
menyusun dan menetapkan Rencana Kinerja Tahunan yang 
mencakup periode tahun 2024. 

Mengingat : 1. Undang Undang Republik Indonesia Nomor 25 Tahun 2004 
tentang Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
104, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4421) 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa 
kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 09 Tahun 
2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5679); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana 
Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 37, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4575); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 Tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5887); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2018 tentang 
Standar Pelayanan Minimal (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2018 Nomor 2, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6178); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 tahun 2019 tentang 
pengelolaan keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

mailto:katingankuala@yahoo.co.id


Indonesia Tahun 2019 Nomor 42); 
7. Peraturan Presiden Nomor 18 Tahun 2020 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Nasional Tahun 2020-
2024 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 
Nomor 10); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 
tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian Dan Evaluasi 
Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan 
Peraturan Daerah Tentang Rencana Pembangunan Jangka 
Panjang Daerah Dan Rencana Pembangunan Jangka 
Menengah Daerah, Serta Tata Cara Perubahan Rencana 
Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah, Dan Rencana 
Kerja Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 1312); 

9. Peraturan Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 tentang 
Klasifikasi, Kodefikasi dan Nomenklatur Perencanaan 
Pembangunan dan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nornor 49161); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 2021 
tentang Pedoman Penyusunan Rencana Kerja Pemerintah 
Daerah Tahun 2022 (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2021 Nomor); 

12. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 050-5889 
Tahun 2021 tentang Hasil Verifikasi dan Validasi 
Pemutakhiran Klasifikasi, Kodefikasi dan Nomenklatur 
Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah; 

13. Peraturan Daerah Provinsi Kalimantan Tengah Nomor 6 
Tahun 2021 tentang Rencana Pembangunan Jangka 
Menengah Daerah Provinsi Kalimantan Tengah Tahun 
2021-2026 (Lembaran Daerah Provinsi Kalimantan Tengah 
Tahun 2021 Nomor 6); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Katingan Nomor 2 Tahun 
2008 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang 
Daerah Kabupaten Katingan Tahun 2005-2025 (Lembaran 
Daerah Kabupaten Katingan Tahun 2008 Nomor 2); 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Katingan Nomor 10 Tahun 
2023 tentang Rencana Pembangunan Daerah Kabupaten 
Katingan tahun 2024- 2026 (Berita Daerah Kabupaten 
Katingan Tahun 2023 Nomor 734). 

16. Peraturan Bupati Katingan Nomor 23 Tahun 2023 
tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten 
Katingan tahun 2024. 
 
 
 

 



MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan :  
PERTAMA 
 
 
 
KEDUA 
 
 
 
 
 
 
 
KETIGA 
 

: 
 
 
 
: 
 
 
 
 
 
 
 
: 

Rencana Kerja Kecamatan Katingan Kuala Tahun 2025 
sebagaimana tercantum dalam lampiran yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari keputusan ini; 
 
Rencana Kerja Kecamatan Katingan Kuala Tahun 2025 
merupakan penjabaran lebih Lanjut dari sasaran dan program 
yang telah ditetapkan dalam Rencana Strategis (Renstra) 
Kecamatan Katingan Kuala Tahun 2024-2026 
 
 
 
 
Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan 
 

 
Ditetapkan di : Pegatan 
Pada tanggal  : 02 Januari 2025 
 
CAMAT KATINGAN KUALA, 
 
 
 
 
HARIADI UTOMO, SE., M. A. P. 
Pembina 
NIP. 19721001 199303 1 003 

 



i  

KATA PENGANTAR 
 
 

Puji dan syukur kami panjatkan kehadirat Tuhan yang Maha Esa kegiatan 

Penyusunan Rencana Kerja Kecamatan Katingan Kuala Tahun 2025 

sebagaimana diatur dalam Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang 

Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional maupun Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan 

Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan 

Daerah Tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah, Serta Tata Cara Perubahan Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah, dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah, RKPD tahun 2024 telah selesai 

disusun. 

Rencana Kerja Kecamatan Katingan Kuala Tahun 2025 merupakan 

pelaksanaan tahun kedua RPD Kabupaten Katingan Tahun 2024-2026. 

Selanjutnya, dokumen Renja Kecamatan Katingan Kuala Tahun 2025 

merupakan  pedoman bagi penyusunan Kebijakan Umum APBD dan Prioritas 

dan Plafon Anggaran Sementara (serta Rancangan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah (APBD) Tahun Anggaran 2025. 



 

DAFTAR ISI 

KATA PENGANTAR ………………………………………………………………….  i 

DAFTAR ISI ……………………………………………………………………………. ii 

BAB I PENDAHULUAN 

1.1 Latar Belakang ……………………………………………………. 1 

1.2 Landasan Hukum ………………………………………………….. 2 

1.3 Maksud dan Tujuan ……………………………………………… 4 

1.4 Sistematika Penulisan ……………………………………………. 4 

BAB II HASIL EVALUASI RENJA PERANGKAT DAERAH TAHUN LALU 

2.1 Evaluasi Hasil Pelaksanaan Renja Perangkat Daerah 

Sampai Dengan Triwulan II Tahun Berkenaan …………….. 6 

2.2 Analisis Kinerja Pelayanan Perangkat Daerah ………………. 13 

2.3 Isu-isu Penting Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi 

Perangkat Daerah …………………………………………...........            13 

2.4 Review Terhadap Rancangan Awal RKPD …………………….. 14 

2.5 Penalaahan Usulan Program dan Kegiatan 

Masyarakat BAB III TUJUAN SASARAN 

3.1 Telaahan Terhadap Kebijakan Nasional …………………….. 17 

3.2 Tujuan dan Sasaran Renja Perangkat Daerah ……………… 17 

BAB IV RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH  …. 18 

BAB V PENUTUP ………………………………………………………………….. 57 



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 1  

BAB I 

PENDAHULUAN 

 
1.1. Latar Belakang 

Undang-undang No. 25 tahun 2004 Sistem Perencanaan 

Pembangunan Nasional mengamanatkan bahwa perencanaan 

pembangunan daerah adalah satu kesatuan dalam sistem Perencanaan 

Pembangunan Nasional dengan tujuan untuk menjamin adanya d PD 

menggambarkan kegiatan tahunan yang akan dilaksanakan oleh instansi 

pemerintah dan indikator kinerja beserta target-targetnya berdasarkan 

program, kebijakan, dan sasaran yang telah ditetapkan dalam Rencana 

Strategis. Target kinerja tahunan didalam rencana kerja ditetapkan untuk 

seluruh indikator kinerja yang ada pada tingkat sasaran dan kegiatan. 

Target kinerja tersebut merupakan komitmen bagi instansi untuk 

mencapainya dalam satu periode tahunan. 

Kecamatan Katingan Kuala menyusun Rencana Kerja (Renja) sesuai 

dengan tugas pokok dan fungsi serta mengacu kepada Rencana Strategis 

(Renstra) Kecamatan Katingan Kuala Tahun 2024-2026. 

Menurut UU Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah Daerah, 

Kecamatan didefenisikan sebagai wilayah kerja camat yang merupakan 

perangkat daerah kabupaten dan kota. Perubahan defenisi ini menjadikan 

Kecamatan yang awalnya merupakan salah satu wilayah administrasi 

pemerintahan selain pemerintahan nasional, provinsi, kabupaten atau 

kotamadya, dan kota administrative menjadi wilayah kerja dari perangkat 

daerah. Perubahan ini juga telah mengubah kecamatan yang awalnya 

merupakan wilayah kekuasaan berubah menjadi wilayah pelayanan. 

Sebagaimana diatur dalam Peraturan Bupati Katingan Nomor 45 

Tahun 2022 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas, Fungsi dan 

Tata Kerja Kecamatan. Kecamatan dipimpin oleh seorang camat yang 

melaksanakan tugas berada dibawah dan bertanggung jawab kepada 

Bupati melalui Sekretaris Daerah. 

Tugas Pokok Kecamatan adalah membantu Bupati dalam 

menyelenggarakan urusan pemerintahan umum dan penyelenggaraan 

urusan pemerintahan konkuren yang menjadi kewenangan pada wilayah 

kerjanya serta sebagian kewenangan bupati yang dilimpahkan kepada 

camat  dalam  rangka  meningkatkan  koordinasi  penyelenggaraan 



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 2  

pemerintahan, pelayanan publik, dan pemberdayaan masyarakat 

desa/kelurahan. Untuk menyelenggarakan tugas fungsi sebagaimana 

dimaksud, kecamatan mempunyai fungsi : 

a. Penyelenggaraan urusan pemerintahan umum; 

b. Pengoordinasian kegiatan pemberdayaan masyarakat; 

c. Pengoordinasian upaya penyelenggaraan ketenteraman dan 

ketertiban umum; 

d. Pengoordinasian penerapan dan penegakan peraturan daerah dan 

peraturan bupati; 

e. Pengoordinasian pemeliharaan prasarana dan sarana pelayanan 

umum; 

f. Pengoordinasian penyelenggaraan kegiatan pemerintahan yang 

dilakukan oleh perangkat daerah di tingkat kecamatan; 

g. Pembinaan dan pengawasan penyelenggaraan kegiatan desa 

dan/atau kelurahan; 

h. Pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi kewenangan 

kabupaten yang tidak dilaksanakan oleh unit kerja pemerintahan 

daerah kabupaten yang ada di kecamatan; 

i. Pelaksanaan sebagian kewenangan bupati yang dilimpahkan kepada 

camat; 

j. Pelaksanaan tugas lain yang diperintahkan oleh peraturan perundang-

undangan. 

 
1.2. Landasan Hukum 

1. Undang Undang Republik Indonesia Nomor 25 Tahun 2004 tentang 

Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4421) 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang- 

Undang Nomor 09 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-

Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2006 tentang Tata Cara 

Pengendalian  dan  Evaluasi  Pelaksanaan  Rencana  Pembangunan 



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 3  

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 96, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4663); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Tahapan Tata 

Cara Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana 

Pembangunan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4817); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 tahun 2019 tentang Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 42 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6322); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 13 tahun 2019 tentang Laporan dan 

Evaluasi Penyelenggaraan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 52 Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6323); 

7. Peraturan Presiden Nomor 18 Tahun 2020 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Nasional Tahun 2020-2024 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 10); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang Tata 

Cara Perencanaan, Pengendalian Dan Evaluasi Pembangunan Daerah, 

Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah Tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah Dan Rencana Pembangunan 

Jangka Menengah Daerah, Serta Tata Cara Perubahan Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana Pembangunan 

Jangka Menengah Daerah, Dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1312); 

9. Peraturan Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 tentang Klasifikasi, 

Kodefikasi dan Nomenklatur Perencanaan Pembangunan dan 

Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 

Nomor 166, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

49161); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang Pedoman 

Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor); 

11. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 050-5889 Tahun 2021 

tentang  Hasil  Verifikasi  dan  Validasi  Pemutakhiran  Klasifikasi, 



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 4  

Kodefikasi dan Nomenklatur Perencanaan Pembangunan dan 

Keuangan Daerah; 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Katingan Nomor 2 Tahun 2008 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah Kabupaten Katingan 

Tahun 2005-2025 (Lembaran Daerah Kabupaten Katingan Tahun 2008 

Nomor 2); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Katingan Nomor 10 Tahun 2023 tentang 

Rencana Pembangunan Daerah Kabupaten Katingan tahun 2024- 2026 

(Berita Daerah Kabupaten Katingan Tahun 2023 Nomor 

734). 

14. Peraturan Bupati Katingan Nomor 23 Tahun 2023 tentang Rencana 

Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Katingan tahun 2024. 

 
1.3. Maksud dan Tujuan 

Rencana Kerja Kecamatan Katingan Kuala Tahun 2025 

dimaksudkan sebagai penjabaran dan Rencana Strategis dan acuan dalam 

penyusunan Penetapan Kinerja dan pelaksanaan kinerja serta menjaga 

konsistensi dan keterpaduan dalam perencanaan, pelaksanaan, 

penganggaran maupun pengawasan pada Kecamatan Katingan Kuala. 

Sedangkan tujuan yang ingin dicapai dalam penyusunan Rencana 

Kerja Kecamatan Katingan Kuala Tahun 2025 adalah : 

1. Menyusun Rencana Kerja Kecamatan Katingan Kuala tahun 2025 

untuk menetapkan program dan kegiatan yang akan dilaksanakan 

dalam periode 1 (satu) tahun; 

2. Menyediakan arahan penyusunan Penetapan Kinerja Kecamatan 

Katingan Kuala; 

3. Meningkatkan efisiensi dan efektivitas, ketertiban, transparansi serta 

akuntabilitas kinerja Kecamatan Katingan Kuala. 

 
1.4. Sistematika Penulisan 

Sistematika Penulisan Rencana Kerja Kecamatan Katingan Kuala 

BAB I PENDAHULUAN 

2.2 Latar Belakang 

2.3 Landasan Hukum 

2.4 Maksud dan Tujuan 

2.5 Sistematika Penulisan 



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 5  

BAB II HASIL EVALUASI RENJA PERANGKAT DAERAH TAHUN LALU 

2.1 Evaluasi Hasil Pelaksanaan Renja Perangkat Daerah Sampai 

Dengan Triwulan IV Tahun Berkenaan 

2.2 Analisis Kinerja Pelayanan Perangkat Daerah 

2.3 Isu-isu Penting Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi 

Perangkat Daerah 

2.4 Review Terhadap Rancangan Awal RKPD 

2.5 Penalaahan Usulan Program dan Kegiatan Masyarakat 

BAB III TUJUAN SASARAN 

3.1 Telaahan Terhadap Kebijakan Nasional 

3.2 Tujuan dan Sasaran Renja Perangkat Daerah 

BAB IV RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 

BAB V PENUTUP 



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 6  

BAB II 

EVALUASI RENJA PERANGKAT DAERAH TAHUN LALU 

 
2.1. Evaluasi Hasil Pelaksanaan Renja Perangkat Daerah Sampai Dengan 

Triwulan IV Tahun Berkenaan 

Anggaran Belanja Daerah Tahun 2024 Kecamatan Katingan Kuala 

Kabupaten Katingan sebesar Rp. 4.769.220.183,00 yang terdiri dari Belanja 

Operasi dengan pagu Rp. 1.625.059.215,00,- dan  Belanja Modal dengan 

pagu Rp 659.341.093,00 terdiri dari 4 program, 11 kegiatan dan 24 Sub 

Kegiatan termasuk Dana Kelurahan. Dari jumlah dana tersebut terealisasi 

sebesar Rp. 4.769.220.183,00 dengan capaian kinerja keuangan sebesar 

92,32 % serta dari target Pendapatan Asli Daerah dari Rp. 20.000.000,00 

yang terealisasi Rp. 20.300.000,00. Untuk lebih rinci dapat dilihat pada 

tabel berikut : 

KECAMATAN 

Kode 
Rekening 

URAIAN ANGGARAN 
REALISASI 2023 

% 

4.1 
PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 

Rp. 20.000.000 Rp. 20.300.000 101,50 

4.1.02 Retribusi Daerah Rp. 20.000.000 Rp. 20.300.000 101,50 

     

5 BELANJA DAERAH Rp. 4.126.615.443 Rp. 3.765.217.469  91,24 

     

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 4.045.274.350 Rp. 3.685.912.469 91,12 

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 2.484.819.875 Rp. 2.190.925.469 88,17 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 1.560.454.475 Rp.1.494.987.000 95,80 

     

5.2 BELANJA MODAL Rp. 81.341.093 Rp. 79.305.000 97,50 

5.2.02 
Belanja Modal Peralatan dan Mesin 

Rp. 81.341.093 Rp. 79.305.000 97,50 

5.2.03 
Belanja Modal Gedung dan Bangunan 

- - - 

5.2.04 
Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan 
Irigasi 

- - - 

 

PEGATAN HILIR 

5 
BELANJA DAERAH 

Rp. 321.302.370 Rp. 312.298.000  97,20 

 
 

   

5.1 
BELANJA OPERASI 

Rp. 32.302.370 Rp. 23.298.000 72,12 

5.1.02 
Belanja Barang dan Jasa 

Rp. 32.302.370 Rp. 23.298.000 72,12 



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 7  

5.2 
BELANJA MODAL 

Rp. 289.000.000 Rp. 289.000.000 100 

5.2.04 
Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan 
Irigasi 

Rp. 289.000.000 Rp. 289.000.000 100 

 

PEGATAN HULU 

5 
BELANJA DAERAH 

Rp. 321.302.370 Rp. 312.298.000  97,20 

 
 

   

5.1 
BELANJA OPERASI 

Rp. 32.302.370 Rp. 23.290.000 72,10 

5.1.02 
Belanja Barang dan Jasa 

Rp. 32.302.370 Rp. 23.290.000 72,10 

5.2 
BELANJA MODAL 

Rp. 289.000.000 Rp. 289.000.000 100 

5.2.04 
Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan 
Irigasi 

Rp. 289.000.000 Rp. 289.000.000 100 

 
Berdasarkan hasil yang diperoleh melalui penilaian kinerja terhadap 

program maupun kegiatan yang telah dilaksanakan pada tahun 2024 serta 

perkiraan capaian program dan kegiatan tahun 2024, dapat dikemukakan 

beberapa permasalahan dalam pelaksanaan program dan kegiatan 

Kecamatan Katingan Kuala Kabupaten Katingan sebagai berikut : 

a. Belum optimalnya kemampuan sumber daya manusia dalam 

perencanaan pembangunan daerah; 

b. Belum optimalnya koordinasi dalam perencanaan pembangunan yang 

menyebabkan rendahnya keterpaduan dalam fungsi perencanaan, 

monitoring dan evaluasi pembangunan; 

c. Belum dipahaminya secara utuh tentang outcome yang ingin dicapai 

dari setiap kegiatan, sehingga masih adanya kesulitan merealisasikan 

sasaran program menjadi outcome kegiatan yang menunjang 

efektivitas program/kegiatan; 

d. Perlunya peningkatan komitmen dan pemahaman untuk 

mempedomani indikasi kegiatan dalam Renstra, dan RKPD dalam 

dalam merencanakan kegiatan. 

e. Belum optimalnya penyerapan anggaran sesuai kegiatan dengan target 

pertriwulan yang telah ditetapkan. 

f. Belum maksimalnya kinerja penyelenggaraan tata pemerintahan desa. 

Hal ini ditandai dengan masih sering terjadi kesalahan dan 

keterlambatan pengiriman data dari desa dikarenakan minimnya 

pengetahuan dan pemahaman aparatur desa terhadap aturan dan 

kebijakan terkait pengelolaan adminitrasi. 



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 8  

Dari identifikasi terhadap permasalahan yang dihadapi oleh 

Kecamatan Katingan Kuala Kabupaten Katingan dalam pelaksanaan 

urusan perencanaan pembangunan daerah, maka peningkatan kinerja 

organisasi melalui kegiatan tahunan yang dilaksanakannya, menjadi hal 

yang mutlak dilakukan secara sistematis dan terstruktur. 

Untuk rekapitulasi evaluasi hasil pelaksanaan Rencana Kerja 

Perangkat Daerah dan Pencapaian Rencana Strategis Perangkat Daerah 

Tahun 2024 adalah sebagaimana terangkum dalam tabel 2.1 di bawah ini 

(Tabel Evaluasi Hasil Pelaksanaan Renja PD sampai dengan Triwulan IV). 



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 9 

 

Tabel 2.1 
Laporan Evaluasi Terhadap Hasil RKPD Tahun 2024 

Keadaan s/d Triwulan IV 2024 
 
 
 

No. 

 

 
Sasaran 

 

 
Kode 

 
Urusan/Bidang Urusan 

Pemerintahan Daerah Dan 
Program/Kegiatan Tahun 

2024 (n-1) 

 
Indikator Kinerja 

Program 
(outcome)/Kegiatan 

(output) 

 
Target RPJMD Kabupaten /Kota pada 

periode tahun terakhir RPJMD 
Kabupaten Kota (Target Akhir Periode 

RPJMD/RENSTRA) 

 
Realisasi Capaian Kinerja RPJMD 
Kabupaten sampai dengan RKPD 

Kabupaten Tahun Lalu/Tahun 2023 
(n-2) 

 
Target Kinerja dan Anggaran RKPD 

Kabupaten Tahun Berjalan/ Tahun 2024 
(Tahun n-1) atau RKPD yang Dievaluasi 

saat ini 

 
Realisasi Capaian Kinerja dan 

Anggaran RKPD Kabupaten yang 
dievaluasi 

  
1 

 
2 

 
3 

 
4 

5 6 7 9 

K Rp K Rp K Rp K Rp 

1
. 

Meningkatnya 
kualitas pelayanan, 
Fasilitasi dan 
Koordinas Kecamatan 
serta akunbilitas 
keuangan dan 
Pemerintahan Desa  

7 
    

UNSUR KEWILAYAHAN 
             

 

7 01 
   

KECAMATAN 
   4.537.883.113   4.071.467.356   4.126.615.443   4.312.382.124 

 

 
7 

 
01 

 
01 

  PROGRAM PENUNJANG 
URUSAN PEMERINTAH 
DAEARAH 
KABPATEN/KOTA 

 
Nilai LAKIP 

  
 

3.136.749.112 

  2.782.317.356 
 

- 

  
3.801.840.442 

 
- 

 3.427.793.124 

  

 
7 

 

 
01 

 

 
01 

 

 
2.02 

 
 

Administrasi Keuangan 
Perangkat Daerah 

Cakupan Bulan Laporan 
Administrasi Keuangan 
Perangkat Daerah yang 
tepat waktu 

 
14 

Bulan 

 

 
- 

 

 
2.253.482.805 

 
14 

Bulan 

 2.035.451.144  
Bulan 
/Pake 

t 

 
 

2.484.819.875 
 

 
Bulan/P 

aket 

 2.173.635.124 

  
7 

 
01 

 
01 

 
2.02 

 
01 

Penyediaan Gaji dan 
Tunjangan ASN 

Tersedianya Gaji dan 
Tunjangan PNS 

14 
Bulan 

 2.253.482.805 
14 

Bulan 

 2.035.451.144 
9 

Paket 

 2.484.819.875  
9 Paket 

 2.173.635.124 

  

 
7 

 

 
01 

 

 
01 

 

 
2.05 

 
 

Administrasi Kepegawaian 
Perangkat Daerah 

Cakupan Bulan ASN 
yang mendapat 
Pelayanan Administrasi 
Kepegawaian Perangkat 
Daeah 

 

 
2 Paket 

 

 
- 

 

 
10.000.000 

 

 
- 

 10.000.000  
Orang 
/Pake 

t 

  

 
50.0000.000 

 
Orang/ 
Paket 

 48.000.000 

  
7 

 
01 

 
01 

 
2.05 

 
11 

Bimbingan Teknis 
Implementasi Peraturan 
Perundang-undang 

Tersedianya Anggaran 
Untuk Kontribusi Bimtek 
Bagi ASN 

10 
Orang 

  
10.000.000 

13 
Orang 

 10.000.000 
9 

Orang 

  
50.000.000 

 
9 Orang 

 48.000.000 

  

 
7 

 

 
01 

 

 
01 

 

 
2.06 

  

 
Administrasi Umum 
Perangkat Daerah 

Cakupan Bulan Sarana 
Prasarana Perkantoran 
yang mendukung 
Kelancaran Tugas dan 
Fungsi Administrasi 
Perangkat Daerah 

 

 
1 Tahun 

 

 
- 

 

 
472.227.149 

 

 
- 

 400.512.000 
 

Tahun 
/Pake 

t 

  

 
797.967.250 

 

 
Tahun/ 
Paket 

 

 
60.0 
5% 

808.683.240 

 
 

7 
 

01 
 

01 
 

2.06 
 

01 
Penyedian Komponen 
Listrik/Penerangan 
Bangunan Kantor 

Tersedianya Komponen 
Instalasi 
Listrik/Penerangan 
Bangunan Kantor 

 
1 Paket 

 
 

20    .000.000 

 
1 

Tahun 

 14.705.600  
1 

Paket 

 
 

8.410.670 
 

1 Paket 

 
79.5 
7% 

8.394.000 

 

7 01 01 2.06 02 
Penyediaan Peralatan dan 
Perlengkapan kantor 

Tersedianya Peralatan 
dan Perlengkapan Kantor 

1 paket 
 

15.000.000 
1 

Tahun 

 - 1 
Paket 

 81.341.093 1 Paket 
98.5 
1% 

79.305.000 

 
7 01 01 2.06 04 

Penyediaan Bahan Logistik 
Kantor 

Tersedianya Makanan 
Dan Minuman Pegawai 

1 paket 
 

20.000.000 
1 

Tahun 

 19.980.000 1 
Paket 

 126.159.855 1 Paket 
58.4 
7% 

61.420.000 

 
7 01 01 2.06 05 

Penyediaan Barang Cetak 
dan Penggandaan 

Tersedianya Barang 
Cetak Dan Penggandaan 

1 Paket 
 

40.000.000 
12 

Bulan 

 31.174.500 1 
Pakat 

 41.145.632 1 Pakat 
58.5 
9% 

41.145.000 



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 
10  

  
7 

 
01 

 
01 

 
2.06 

 
09 

Penyelenggaran Rapat 
Koordinasi dan Konsultasi 
SKPD 

Tersedianya Biaya 
Perjalanan Dinas 

0 
Laporan 

 
 

377.227.149 
12 

bulan 

 334.651.900 
Lapor 

an 

  
540.910.000 

 
Laporan 

44.8 
8% 

618.419.240 

 
 

7 
 

01 
 

01 
 

2.08 

 
Penyediaan Jasa 
Penunjang Urusan 
Pemerintah Daerah 

Cakupan Bulan 
Penyediaan Jasa 
Penunjang Urusan 
Pemerintah Daerah 

 
1 Tahun 

 
- 

 

 
371.039.158 

 
- 

 322.866.212 
Tahun 
/Lapo 

ran 

 
 

381.790.817 

 
Tahun/ 
Laporan 

 
39.5 
4% 

315.118.760 

 
 

7 
 

01 
 

01 
 

2.08 
 

02 
Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber Daya 
Air dan Listrik 

Tersedianya Biaya Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

 
0 

Laporan 

  

 
20.000.000 

 
12 

Bulan 

 14.790.000  
Lapor 

an 

 
 

21.000.000 
 

Laporan 

 
59.4 
9% 

18.049.500 

 
 

7 
 

01 
 

01 
 

2.08 
 

03 

 
Penyediaan Jasa Peralatan 
dan Perlengkapan Kantor 

Tersedianya Biaya 
Pemeliharaan Peralatan 
dan Perlengkapan Kerja 
Kantor 

 
0 

Laporan 

  

 
70.539.158 

 
12 

Bulan 

 53.525.000  
Lapor 

an 

 
 

74.790.817 
 

Laporan 

 
32.8 
7% 

63.184.260 

 
7 01 01 2.08 04 

Penyediaan Jasa Pelayanan 
Umum Kantor 

Tersedianya Biaya 
Honorarium Non PNS 

0 
Laporan 

 
280.500.000 

12 
Bulan 

 254.551.212 Lapor 
an 

 286.000.000 Laporan 
35.4 
0% 

233.885.000 

  
 

7 

 
 

01 

 
 

01 

 
 

2.09 

 
Pemeliharaan Barang 
Milik Daerah Penunjang 
Urusan Pemerintah 
Daerah 

Cakupan Bulan 
Pemeliharaan Barang 
Milik Daerah Penunjang 
Urusan Pemerintah 
Daerah 

 
 

1 Tahun 

 
 

 

 
30.000.000 

 
 

- 

 13.488.000 
 

Tahun 
/Unit 

  
 

87.262.500 

 
Tahun/ 

Unit 

 
26.3 
5% 

82.356.000 

  

 
7 

 

 
01 

 

 
01 

 

 
2.09 

 

 
02 

Penyediaan Jasa 
Pemeliharaan, Biaya 
Pemeliharaan, Pajak dan 
Perizinan Kendaraan Dinas 
Operasional atau Lapangan 

Tersedianya Biaya Bahan 
Bakar dan Jasa 
Pemeliharaan Kendaraan 
Dinas/Operasional 

 

 
12 Unit 

  

 
15.000.000 

 
1 

Tahun 

 13.488.000  

 
5 Unit 

  

 
26.192.500 

 

 
5 Unit 

 
46.6 
4% 

21.356.000 

 
 

7 
 

01 
 

01 
 

2.09 
 

09 
Pemeliharaan/Rehabilitasi 
Gedung Kantor dan 
Bangunan Lainnya 

Tersedianya 
Pemeliharaan/Rehab 
Gedung Kantor dan 
Bangunan Lainnya 

 
1 Unit 

  

 
15.000.000 

 
1 

Tahun 

 - 
 

- 

 
 

61.070.000 
 

- 
 

- 
 

61.000.000- 

  

 
7 

 

 
01 

 

 
02 

  
PROGRAM 
PENYELENGGARAAN 
PEMERINTAHAN DAN 
PELAYANAN PUBLIK 

Cakupan Pelayanan 
Kecamatan Yang 
Dilaksanakan Sesuai 
Standar Oprasional 
Prosedur (SOP) 

 
3 

Laporan 

 
 

110.000.000 

 

 
- 

  
81.002.000 

 

 
- 

  

 
106.400.001 

 

 
- 

 
32.4 
4% 

 
96.559.000 

  

 
7 

 

 
01 

 

 
02 

 

 
2.01 

 
Koodinasi 
Penyelenggaraan Kegiatan 
Pemerintah di tingkat 
Kecamatan 

Persentase/Monitoring 
Penyelenggaraan 
Kegiatan Pemerintah di 
Tingkat Kecamatan 

 
1 

Laporan 

  

 
90.000.000 

 

 
- 

 80.390.000  
Lapor 
an/Do 

k 

  

 
85.400.001 

 
Laporan 

/Dok 

 
32.4 
4% 

75.559.000 

  

 
7 

 

 
01 

 

 
02 

 

 
2.01 

 

 
01 

Koordinasi/Sinergi 
Perencanaan dan 
Pelaksanaan Kegiatan 
Pemerintah dengan 
Perangkat Daerah dan 
Instansi Vertikal Terkait 

 
Telaksananya 
Musrenbang Tingkat 
Kecamatan 

 
 

1 
Laporan 

  
 
 

60.000.000 

 
1 

Kegiat 
an 

 59.980.000 
 

1 
Lapor 

an 

  

 
40.400.001 

 
 

1 
Laporan 

 
 

95.5 
6% 

37.810.000 

  
7 

 
01 

 
02 

 
2.01 

 
02 

Peningkatan Efektifitas 
Kegiatan Pemerintahan di 
Tingkat Kecamatan 

Tersusunnya Laporan 
Hasil KLA dan Data 
Terpilah Anak 

 
1 Dok 

 
 

30.000.000 

1 
Kegiat 

an 

 20.410.000  
- 

  
45.000.000 

 
- 

 
- 

37.749.000 

  

 
7 

 

 
01 

 

 
02 

 

 
2.03 

 Koodinasi Pemeliharaan 
Prasarana dan Saran 
Pelayanan Umum 

Persentase/Monitoring 
Pemeliharaan 

Prasarana dan Saran 
Pelayanan Umum 

 
1 

Laporan 

 
 

20.000.000 

 

 
- 

 
612.000  

Lapor 
an/Do k 

  

 
21.000.000 

 
Laporan 
/Dok 

 
32.4 

4% 

21.000.000 

  

 
7 

 

 
01 

 

 
02 

 

 
2.03 

 

 
0001 

Koordinasi/Sinergi 
dengan Perangkat 

Daerah yang Terkait 
dalam Pemeliharaan 

Sarana dan Prasarana 
Pelayanan Umum 

 
 

 
 
1 

Laporan 

  
 

20.000.000 

 
1 

Kegiat 
an 

 
612.000  

1 
Lapor an 

  

 
21.000.000 

 
 
1 

Laporan 

 
 

95.5 
6% 

21.000.000 

0Meningkatnya 
Pemberdayaan 
Masyarakat Desa 

 
7 

 
01 

 
03 

  PROGRAM 
PEMBERDAYAAN 
MASYARAKAT DESA DAN 
KELURAHAN 

Cakupan 
Desa/Kelurahan yang 
difasilitasi oleh 
Kecamatan 

 
4 Dok 

 
90% 

 
1.228.134.001 

 
- 

 1.161.523.000 
 

- 

 
 

10.250.000 
 

- 

 
11.5 
5% 

10.250.000 



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 
11  

  

 

 
7 

 

 
01 

 

 
03 

 

 
2.01 

 

 
Koordinasi Kegiatan 
Pemberdayaan Desa 

Persentase Usulan 
Masyarakat yang 
diakomodir dalam 
perencanaan 
Pembangunan di Tingkat 
Desa 

 

 
4 Dok 

  

 
5.000.000 

 

 
- 

 4.125.000 
 

Dok/L 
apora 

n 

  

 
10.250.000 

 
Dok/La 
poran 

 

 
78% 

10.250.000 

 

 

 
7 

 

 
01 

 

 
03 

 

 
2.01 

 

 
01 

 
Peningkatan Partisipasi 
Masyarakat dalam Forum 
Musyawarah Perencanaan 
Pembangunan di Desa 

 
Terlaksananya 
Musrenbang Tingkat 
Desa 

8 
Lembag 

a 
Kemasy 
arakata 

n 

  
 
 

5.000.000 

 
1 

Kegiat 
an 

 4.125.000  

 
- 

 

 
- 

 

 
10.250.000 

 

 
- 

 

 
- 

 

10.250.000 
- 

 

 
7 

 
01 

 
03 

 
2.02 

  
Kegiatan Pemberdayaan 
Kelurahan 

Persentase Sarana dan 
Prasarana Kelurahan 
Dalam Kondisi Baik 

 
1 Tahun 

 
90% 

 
1.223.134.001 

 
- 

 1.157.398.000 
 

- 

 
 

- 
 

- 

 
- 

 
- 

 

 

 
7 

 

 
01 

 

 
03 

 

 
2.02 

 

 
02 

 
 

Pembangunan Sarana dan 
Prasarana Kelurahan 

Mebiayai Pelayanan 
Sosial Dasar Yang 
Berdampak Langsung 
Pada Meningkatnya 
Kualitas Hidup 
Masyarakat 

 

 
0 Unit 

  
 
 

1.223.134.001 

 
 

1 
Tahun 

 1.157.398.000  

 
- 

  

 
- 

 

 
- 

 
 

- 

 

 
- 

Meningkatnya 
Keharmonisan dan 
Kerukunan 
Masyarakat 

 
7 

 
01 

 
05 

  PROGRAM 
PENYELENGGARAAN 
URUSAN PEMERINTAHAN 
UMUM 

Cakupan 
Penyelenggaraan Urusan 
Pemerintah Umum di 
Kecamatan 

 
1 Tahun 

 
85% 

 

 
63.000.000 

 
- 

 46.625.000 
 

- 
 

32.10% 
 

208.125.000 
 

- 

 
32.1 
0% 

199.780.000 

 

 

 
7 

 

 
01 

 

 
05 

 

 
2.01 

  
Penyelenggaraan Urusan 
Pemerintahan Umum 
sesuai Penugasan Kepala 
Daerah 

Persentase 
Koordinasi/Rapat 
Penyelenggaraan Urusan 
Pemerinbtah Umum 
sesuai Penugasan Kepala 
Derah 

 

 
1 Tahun 

  
 
 

63.000.0000 

 

 
- 

 46.625.000  
 

Orang 
/Dok 

 

 
32.10% 

 

 
208.125.000 

 
 

Orang/ 
Dok 

 
 

32.1 
0% 

199.780.000 

 

 

 
7 

 

 
01 

 

 
05 

 

 
2.01 

 

 
02 

Fasilitasi, Koordinasi dan 
Pembinaan (Bimtek, 
Sosialisasi, Konsultasi) 
Wawasan Kebangsaan dan 
Ketahanan Nasional 

 
Tersedianya Dana Untuk 
Kegiatan PKK 

 

 
0 Orang 

  

 
15.000.000 

 
1 

Tahun 

 2.750.000  

 
Orang 

 

 
38.05% 

 

 
20.000.000 

 

 
Orang 

 
38.0 
5% 

16.250.000 

 

 
7 

 
01 

 
05 

 
2.01 

 
03 

 
Pembinaan Persatuan dan 
Kesatuan Bangsa 

Terlaksananya 
Pembinaan Persatuan 
dan Kesatuan Bangsa 

 
0 Orang 

 
 

10.000.000 

 
1 

Tahun 

 10.000.000 
 

Tahun 
 

1.44% 
 

26.150.000 
 

Tahun 

 
1.44 

% 

26.150.000 

 

 
 
 

7 

 
 
 

01 

 
 
 

05 

 
 
 

2.01 

 
 
 

04 

Pembinaan Kerukunan 
Antarsuku dan Intrasuku, 
Umat Beragama, Ras, dan 
Golongan Lainnya Guna 
Mewujudkan Stabilitas 
Keamanan Lokal, Regional, 
dan Nasional 

 
 

Terlaksananya Penunjang 
Event Kegiatan 
Keagamaan 

 
 
 

0 Orang 

  
 
 

20.000.000 

 

 
1 

Tahun 

 15.875.000  
 
 

Orang 

 
 
 

58% 

 
 
 

138.975.000 

 
 
 

Orang 

 
 
 

58% 

138.880.000 

 

 
7 

 
01 

 
05 

 
2.01 

 
08 

Pelaksanaan Tugas Forum 
Koordinasi Pimpinan di 
Kecamatan 

Tersedianya Honorarium 
Anggota Forum 
Koordinasi Pimpinan 
Kecamatan 

0 
Dukome 

n 

 
 

18.000.000 

 
1 

Tahun 

 18.000.000 
 

Dok 
 

50% 
 

23.000.000 
 

Dok 
 

50% 

18.500.000 

 

     KELURAHAN PEGATAN 
HILIR 

 
 

 
 

   
     289.000.000 

 

     PROGRAM 
PEMBERDAYAAN 
MASYARAKAT DESA DAN 
KELURAHAN 

 
 

 
 

   
  321.302.370   578.000.000 

  

 

7 

 

01 

 

03 

 

2.02 

 
 

Kegiatan Pemberdayaan 
Kelurahan 

Persentase Sarana dan 
Prasarana Kelurahan 
Dalam Kondisi Baik 

 

- 

 
- 

 

- 

 

- 

 
 
- 

 

- 

 

9.93% 

321.302.370  

- 

 
9.93 

% 

289.000.000 

  

               
 

  
 



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 
12  

  

 

 

7 

 

 

01 

 

 

03 

 

 

2.02 

 

 

02 

 
 

Pembangunan Sarana dan 
Prasarana Kelurahan 

Mebiayai Pelayanan 
Sosial Dasar Yang 
Berdampak Langsung 
Pada Meningkatnya 

Kualitas Hidup 
Masyarakat 

 

 

- 

  

 

- 

 
 

- 

  
 
 
- 

 

 

- 

 

 

2.79% 

 

289.000.000 

 

 

- 

 
 

2.79 

% 

289.000.000 

  

 
 
 

7 

 
 
 

01 

 
 
 

03 

 
 
 

2.02 

 
 
 

03 

 

 

Pemberdayaan 
Masyarakat di Kelurahan 

Peningkatak Kapasitas 
dan Kapabilitas 
Masyarakat di Kelurahan 
Dengan 
Mendayagunakan 
Potensi Dan Sumber 
Daya Sendiri 

 
 

- 

  
 
 

- 

 

 

- 

  
 

 
- 

 
0 

Pokm 
as/Or mas 

 
 
 

26.66% 

 
 
 

32.302.370 

 
 
0 

Pokmas 

/Ormas 

 

 
26.6 

6% 

289.000.000 

  

     KELURAHAN PEGATAN 
HULU 

 
 

 
 

   
     289.000.000 

  

     PROGRAM 
PEMBERDAYAAN 
MASYARAKAT DESA DAN 
KELURAHAN 

 
 

 
 

   
  321.302.370   289.000.000 

  

 

7 

 

01 

 

03 

 

2.02 

 
 

Kegiatan Pemberdayaan 
Kelurahan 

Persentase Sarana dan 
Prasarana Kelurahan 
Dalam Kondisi Baik 

 

- 

 
- 

 

- 

 

- 

 
 
- 

 

- 

 

9.93% 

321.302.370  

- 

 
9.93 

% 

289.000.000 

  

 

 

7 

 

 

01 

 

 

03 

 

 

2.02 

 

 

02 

 
 

Pembangunan Sarana dan 
Prasarana Kelurahan 

Mebiayai Pelayanan 
Sosial Dasar Yang 
Berdampak Langsung 
Pada Meningkatnya 

Kualitas Hidup 
Masyarakat 

 

 

- 

  

 

- 

 
 

- 

  
 
 
- 

 

 

- 

 

 

2.79% 

 

289.000.000 

 

 

- 

 
 

2.79 

% 

289.000.000 

  

 
 
 

7 

 
 
 

01 

 
 
 

03 

 
 
 

2.02 

 
 
 

03 

 

 

Pemberdayaan 
Masyarakat di Kelurahan 

Peningkatak Kapasitas 
dan Kapabilitas 
Masyarakat di Kelurahan 
Dengan 
Mendayagunakan 
Potensi Dan Sumber 
Daya Sendiri 

 
 

- 

  
 
 

- 

 

 

- 

  
 

 
- 

 
0 

Pokm 
as/Or mas 

 
 
 

26.66% 

 
 
 

32.302.370 

 
 
0 

Pokmas 

/Ormas 

 

 
26.6 

6% 

289.000.000 

  

      
 

 
 

 
   

      

 

 

 

 

 

 
 
 

 



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 13  

2.2. Analisis Kinerja Pelayanan Perangkat Daerah 

Kinerja pelayanan disusun mengandung maksud agar setiap 

perencanaan yang dilakukan oleh Kecamatan Katingan Kuala Kabupaten 

Katingan dapat lebih terarah secara administratif dapat memenuhi 

persyaratan yang dapat dipertanggungjawabkan serta dengan skala 

prioritas yang disesuaikan dengan jumlah pendanaan yang tersedia. 

Dengan demikian perencanaan yang dilakukan oleh Kecamatan Katingan 

Kuala Kabupaten Katingan akan lebih bermanfaat dan tepat sasaran 

sehingga menjadi tujuan setiap kegiatan dapat tercapai sesuai harapan.  

Fungsi kewilayahan Kecamatan Katingan Kuala selaku perangkat 

daerah di bidang pelayanan dasar masyarakat harus mampu menjawab 

tantangan tersebut di atas. Keberhasilan suatu perencanaan dapat dilihat 

dari mulai proses penyampaian dengan tataran pelaksanaan/ 

implementasi di lapangan, sehingga akan terwujud sinergi antara 

perencanaan pembangunan baik ditingkat nasional, provinsi maupun 

kabupaten sampai kecamatan. Namun disisi lain sering berubah-ubahnya 

regulasi tentang mekanisme perencanaan dari tingkat pusat akan 

memperlambat proses perencanaan dalam rangka menterpadukan 

perencanaan pembangunan nasional dan perencanaan pembangunan 

daerah provinsi dan perencanaan pembangunan kabupaten/kota belum 

bisa secara optimal. 

1. Mendukung koordinasi antar pelaku pembangunan. 

2. Menjamin terciptanya integrasi, sinkronisasi, dan sinergi baik antar 

daerah, antar ruang, antar waktu, antar fungsi pemerintah maupun 

antara Pusat dan Daerah. 

3. Menjamin keterkaitan dan konsistensi antara perencanaan, 

penganggaran, pelaksanaan, dan pengawasan; 

4. Mengoptimalkan partisipasi masyarakat. 

5. Menjamin tercapainya penggunaan sumber daya secara efisien, efektif, 

berkeadilan, dan berkelanjutan. 

 
2.3. Isu-isu Penting Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Perangkat Daerah 

Terkait dengan penyelenggaraan tugas dan fungsi SKPD, maka 

Kecamatan Katingan Kuala Kabupaten Katingan telah melaksanakan tugas 

dan fungsi sesuai dengan arah dan tujuan dari penyelenggaraan Pelayanan 

Masyarakat  dan  Pemerintahan  tingkat  Kecamatan.  Hal  ini 



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 14  

dapat dilihat dari hasil yang telah dilaksanakan dalam penyelenggaraan 

tugasnya. 

Formulasi isu-isu penting yang harus ditindaklanjuti pada Perubahan 

Rencana Kerja adalah : 

a. Pengoordinasian upaya penyelenggaraan ketenteraman dan ketertiban 

umum; 

b. Pengoordinasian penerapan dan penegakan peraturan daerah dan 

peraturan bupati ; 

c. Pengoordinasian pemeliharaan prasarana dan sarana pelayanan umum; 

d. Pengoordinasian penyelenggaraan kegiatan pemerintahan yang 

dilakukan oleh perangkat daerah di tingkat kecamatan; 

e. Pembinaan dan pengawasan penyelenggaraan kegiatan desa dan/ atau 

kelurahan; 

f. Pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi kewenangan 

kabupaten yang tidak dilaksanakan oleh unit kerja pemerintahan 

daerah kabupaten yang ada di kecamatan; 

g. Pelaksanaan sebagian kewenangan bupati yang dilimpahkan kepada 

camat; 

h. Pelaksanaan tugas lain yang diperintahkan oleh peraturan perundang- 

undangan; 

2.4. Review Terhadap Rancangan Awal RKPD 

Review rancangan awal RKPD berisikan uraian mengenai : Proses 

yang dilakukan yaitu membandingkan antara rancangan awal RKPD 

dengan hasil analisis kebutuhan, Penjelasan mengenai alasan proses 

tersebut dilakukan, Penjelasan temuan-temuan setelah proses tersebut 

dan catatan penting terhadap perbedaan dengan rancangan awal RKPD 

adalah adanya penambahan anggaran sebesar Rp.,- berdasarkan Surat 

Sekretaris Daerah Kabupaten Katingan Nomor : perihal 

Penyesuaian/Pergeseran Pagu Indikatif Inovasi Tahun 2025 dalam rangka 

penajaman pendanaan inovasi pada Kecamatan Katingan Kuala 

khususnya Kelurahan Kasongan Baru pada Kegiatan Pemberdayaan 

Kelurahan, sehingga pagu indikatif yang semula Kecamatan Katingan 

Kuala ditetapkan sebesar Rp.,- bertambah menjadi Rp.,- 



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 

Page 15  

2.5. Penelaahan Program Dan Kegiatan 

Berdasarkan Surat Sekretaris Daerah Kabupaten Katingan, Nomor 

: 000.7.2.4/111/Bappedalitbang-IV/2024 tanggal 01 Juli 2024 perihal : 

Penyesuaian/Pergeseran Pagu Indikatif Ranhir RKPD/Renja Perangkat 

Daerah Kabupaten Katingan Tahun 2025 Tahap I, Kecamatan Katingan 

Kuala ditetapkan pagu indikatif sebesar Rp. 4.769.220.183,- yang terdiri 

dari 4 (empat) program, 11 (sebelas) Kegiatan dengan rincian sebagai 

berikut : 

 
Tabel 2.5. 

RENCANA KERJA ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RENJA OPD) 
KECAMATAN KATINGAN KUALA KAB. KATINGAN 

TAHUN 2025 

Kode 
Urusan / Bidang Urusan / Program / Kegiatan / 

Sub Kegiatan 
Pagu Indikatif 

(Rp.) 

1 2 3 

Kecamatan Katingan Kuala  

7 01 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH 
KABUPATEN/KOTA 

4.910.671.000,00 

7 01 01 2.02  Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 2.865.940.372,00 

7 01 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 2.865.940.372,00 

7 01 01 2.05  Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 50.000.000,00 

7 01 01 2.05 0011 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan 50.000.000,00 

7 01 01 2.06  Administrasi Umum Perangkat Daerah 718.955.035,00 

7 01 01 2.06 0001 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 6.615.040,00 

7 01 01 2.06 0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 67.714.828,00 

7 01 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 144.000.000,00 

7 01 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 31.690.200,00 

7 01 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 468.934.967,00 

7 01 01 2.08  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 352.240.000,00 

7 01 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 25.020.000,00 

7 01 01 2.08 0003 Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor 35.720.000,00 

7 01 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 291.500.000,00 

7 01 01 2.09  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan 
Daerah 

244.960.000,00 

7 01 01 2.09 0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan 
Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 

67.770.000,00 

7 01 01 2.09 0010 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau 
Bangunan Lainnya 

177.190.000,00 

7 01 02   PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK 393.671.783,00 

7 01 02 2.01  Koordinasi Penyelenggaraan Kegiatan Pemerintahan di Tingkat Kecamatan 286.181.783,00 

7 01 02 2.01 0001 Koordinasi/Sinergi Perencanaan dan Pelaksanaan Kegiatan Pemerintahan 
dengan Perangkat Daerah dan Instansi Vertikal Terkait 

108.775.888,00 

1 2 3 

7 01 02 2.01 0002 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemerintahan di Tingkat Kecamatan 177.405.895,00 

7 01 02 2.03  Koordinasi Pemeliharaan Prasarana dan Sarana Pelayanan Umum 107.490.000,00 

7 01 02 2.03 0001 Koordinasi/Sinergi dengan Perangkat Daerah dan/atau Instansi Vertikal 
yang Terkait dalam Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Pelayanan Umum 

                         107.490.000,00 

7 01 03   PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN 6.512.944,00 

7 01 03 2.01  Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa 6.512.944,00 

7 01 03 2.01 0001 Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum Musyawarah 
Perencanaan Pembangunan di Desa 

6.512.944,00 



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 16  

7 01 05   PROGRAM PENYELENGGARAAN URUSAN PEMERINTAHAN UMUM 269.927.922,00 

7 01 05 2.01  Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan Umum Sesuai Penugasan Kepala 
Daerah 

269.927.922,00 

7 01 05 2.01 0002 Fasilitasi, Koordinasi dan Pembinaan (Bimtek, Sosialisasi, Konsultasi) 
Wawasan Kebangsaan dan Ketahanan Nasional 

52.877.922,00 

7 01 05 2.01 0003 Pembinaan Persatuan dan Kesatuan Bangsa 68.050.000,00 

7 01 05 2.01 0004 Pembinaan Kerukunan Antar Suku dan Intra Suku, Umat Beragama, Ras, 
dan Golongan Lainnya Guna Mewujudkan Stabilitas Keamanan Lokal, 
Regional, dan Nasional 

130.000.000,00 

7 01 05 2.01 0008 Pelaksanaan Tugas Forum Koordinasi Pimpinan di Kecamatan 19.000.000,00 

7 01 06   PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA 8.462.944,00 

7 01 06 2.01  Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi Pembinaan dan Pengawasan 
Pemerintahan Desa 

8.462.944,00 

7 01 06 2.01 0002 Fasilitasi Pelaksanaan Tugas Kepala Desa dan Perangkat Desa 8.462.944,00 

Kelurahan Pegatan Hilir 619.900.000,00 

7 01 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH 
KABUPATEN/KOTA 

104.900.000,00 

7 01 01 2.05  Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 20.000.000,00 

7 01 01 2.05 0001 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan 20.000.000,00 

7 01 01 2.06  Administrasi Umum Perangkat Daerah 83.400.000,00 

7 01 01 2.06 0001 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 3.000.000,00 

7 01 01 2.06 0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 5.000.000,00 

7 01 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 20.000.000,00 

7 01 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 5.000.000,00 

7 01 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 50.400.000,00 

7 01 01 2.08  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 1.500.000,00 

7 01 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 1.500.000,00 

7 01 03   PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN 515.000.000,00 

7 01 03 2.02  Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan 515.000.000,00 

7 01 03 2.02 0002 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan 289.000.000,00 

7 01 03 2.02 0003 Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan 226.000.000,00 

Kelurahan Pegatan Hulu 602.500..000,00 

7 01 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH 
KABUPATEN/KOTA 

87.500.000,000 

7 01 01 2.05  Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 10.000.000,00 

7 01 01 2.05 0011 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan 10.000.000,00 

7 01 01 2.06  Administrasi Umum Perangkat Daerah 76.000.000,00 

7 01 01 2.06 0001 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 3.000.000,00 

7 01 01 2.06 0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 5.000.000,00 

7 01 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 13.000.000,00 

7 01 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 5.000.000,00 

7 01 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 50.000.000,00 

7 01 01 2.08  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 1.500.000,00 

7 01 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 1.500.000,00 

7 01 03   PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN 515.000.000,00 

7 01 03 2.02  Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan 515.000.000,00 

7 01 03 2.02 0002 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan 289.000.000,00 

7 01 03 2.02 0003 Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan 226.000.000,00 

TOTAL 6.133.071.000,00 



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 17  

BAB III 
 

TUJUAN DAN SASARAN PERANGKAT DAERAH 

3.1. Telaahan Terhadap Kebijakan Nasional 

Beberapa kebijakan nasional dalam perencanaan pembangunan yang 

harus menjadi acuan pemerintah daerah termasuk SKPD di 

Kabupaten/Kota adalah sebagai berikut : 

1. Intruksi Presiden Nomor 3 Tahun 2010 tentang Program 

Pembangunan Yang Berkeadilan; 

2. Peraturan Presiden Nomor 18 Tahun 2020 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Nasional (RPJMN) Tahun 2020 – 

2024. 

 
3.2. Tujuan Dan Sasaran Renja Perangkat Daerah 

- Tujuan yang ingin dicapai Kecamatan Katingan Kuala adalah 

mewujudkan pengelolaan keuangan daerah yang transparan dan 

akuntabel. Adapun penyusunan Rencana Kerja ini adalah bertujuan :  

1. Untuk memantapkan arah, tujuan, dan sasaran kerja sesuai dengan 

visi dan misi serta pengamanan dengan target penerimaan daerah 

agar dapat tercapai dengan baik. 

2. Sesuai pedoman dalam pelaksanaan tugas dan evaluasi kegiatan dan 

program yang telah dilaksanakan di lapangan untuk bahan 

kebijakan dalam pengambilan keputusan selanjutnya. 

- Sasaran yang akan dicapai Kecamatan Katingan Kuala adalah : 
Meningkatnya Kualitas Pelayanan, Fasilitas dan Koordinasi Kecamatan 
serta Akuntabilitas Keuangan dan Pemerintahan Desa  

 



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 18 

 

BAB IV 

RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 
 

A. PROGRAM DAN KEGIATAN 

Data Rencana Kerja OPD Kecamatan Katingan Kuala Tahun 2025 melaksanakan 5 (Lima) Program, 11 (sebelas) Kegiatan dan 23 (Dua 

Puluh Tiga) Sub Kegiatan, yaitu : 

 

Kode 

Urusan/Bidang Urusan 
Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan 

 
Indikator Kinerja 

Program/Kegiatan 

 Rencana Tahun 2025  

 
Lokasi 

 
Target Capaian Kinerja 

Kebutuhan 
Dana/Pagu Indikatif 

1 2 3 4 5 6 

KECAMATAN KATINGAN KUALA    Rp4.910.671.000,00 

7     UNSUR KEWILAYAHAN    Rp4.910.671.000,00 

7 01    KECAMATAN    Rp4.910.671.000,00 

7 01 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA Rp4.232.095.407,00 

7 01 01 2.02  Administrasi Keuangan Perangkat Daerah Rp2.865.940.372,00 

7 01 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan 

ASN 

Jumlah Orang yang Menerima 
Gaji dan Tunjangan ASN 

Kab. Katingan, 

Katingan Kuala, 

Semua 

Kelurahan/Desa 

Tersedianya Dokumen 
Laporan Keuangan OPD 

Rp2.865.940.372,00 

7 01 01 2.05  Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah Rp50.000.000,00 

7 01 01 2.05 0011 Bimbingan Teknis Implementasi 

Peraturan Peraturan Perundang-

undangan 

Jumlah Orang yang Mengikuti 
Bimbingan Teknis Implementasi 
Peraturan Perundang-Undangan 

Kab. Katingan, 

Katingan Kuala, 

Semua 

Kelurahan/Desa 

Terlaksananya kegiatan 
bimbingan teknis yang diikuti 

Rp50.000.000,00 

7 01 01 2.06  Administrasi Umum Perangkat Daerah Rp718.955.035,00 

7 01 01 2.06 0001 Penyediaan Komponen Instalasi 

Listrik/ Penerangan Bangunan 

Kantor  

Jumlah Paket Komponen Instalasi 
Listrik/Penerangan Bangunan 
Kantor yang Disediakan 

Kab. Katingan, 

Katingan Kuala, 

Semua 

Kelurahan/Desa 

 

Terpenuhinya Kebutuhan 
Kantor 

Rp6.615.040,00 

7 01 01 2.06 0002 Penyediaan Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor 

Jumlah Paket Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor yang 
Disediakan  

Kab. Katingan, 

Katingan Kuala, 

Semua 

Kelurahan/Desa 

Terpenuhinya Kebutuhan 
Kantor 

Rp67.714.828,00 



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 19 

 

7 01 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik 

Kantor  

Jumlah Paket Bahan Logistik 
Kantor yang Disediakan  

Kab. Katingan, 

Katingan Kuala, 

Semua 

Kelurahan/Desa 

Terpenuhinya Kebutuhan 
Kantor 

Rp144.000.000,00 
 

7 01 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan 

Penggandaan  

Jumlah Paket Barang Cetakan 
dan Penggandaan yang 
Disediakan  

Kab. Katingan, 

Katingan Kuala, 

Semua 

Kelurahan/Desa 

Terpenuhinya Kebutuhan 
Kantor 

Rp31.690.200,00 

7 01 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat 

Koordinasi dan Konsultasi SKPD 

Jumlah Laporan 
Penyelenggaraan Rapat 
Koordinasi dan Konsultasi SKPD 

Kab. Katingan, 

Katingan Kuala, 

Semua 

Kelurahan/Desa 

Terpenuhinya Kebutuhan 
Kantor 

Rp468.934.967,00 

7 01 01 2.08  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintah Daerah Rp352.240.000,00 

7 01 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, 

Sumber Daya Air dan Listrik 

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber Daya Air dan 
Listrik yang Disediakan 

Kab. Katingan, 

Katingan Kuala, 

Semua 

Kelurahan/Desa 

Terpenuhinya Kebutuhan 
Kantor 

Rp25.020.000,00 

7 01 01 2.08 0003 Penyediaan Jasa Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor 

Jumlah Laporan Penyediaaan 
Jasa Peralatan dan Perlengkapan 
Kantor yang Disediakan 

Kab. Katingan, 

Katingan Kuala, 

Semua 

Kelurahan/Desa 

Terpenuhinya Kebutuhan 
Kantor 

Rp35.720.000,00 

7 01 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan 

Umum Kantor  

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa 
Pelayanan Umum Kantor yang 
Disediakan 

Kab. Katingan, 

Katingan Kuala, 

Semua 

Kelurahan/Desa 

Terpenuhinya Kebutuhan 
Kantor 

Rp291.500.000,00 

7 01 01 2.09  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Rp244.960.000,00 

7 01 01 2.09 0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, 

Biaya Pemliharaan, dan Pajak 

Kendaraan Perorangan Dinas 

atau Kendaraan Dinas Jabatan  

Jumlah Kendaraan Perorangan 
Dinas atau Kendaraan Dinas 
Jabatan yang Dipelihara dan 
dibayarkan Pajaknya 

Kab. Katingan, 

Katingan Kuala, 

Semua 

Kelurahan/Desa 

Terpenuhinya Kebutuhan 
Kantor 

Rp67.770.000,00 

7 01 01 2.09 0010 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana 

dan Prasarana Pendukung 

Gedung Kantor atau Bangunan 

Lainnya 

Jumlah Srana dan Prasarana 
Pendukung Gedung Kantor atau 
Bangunan Lainnya yang 
Dipelihara/Direhabilitasi 

Kab. Katingan, 

Katingan Kuala, 

Semua 

Kelurahan/Desa 

Terpenuhinya Kebutuhan 
Kantor 

Rp177.190.000,00 

7 01 02   PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK Rp393.671.783,00 

7 01 02 2.01  Koordinasi Penyelenggaraan Kegiatan Pemerintahan di Tingkat Kecamatan Rp286.181.783,00 

          



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 20 

 

7 01 02 2.01 0001 Koordinasi/Sinergi Perencanaan 

dan Pelaksaanaan Kegiatan 

Pemerintahan dengan Perangkat 

Daerah dan Instansi Vertikal 

Terkait 

Jumlah Laporan 
Koordinasi/Sinergi Perencanaan 
dan Pelaksanaan Kegiatan 
Pemerintahan dengan Perangkat 
Daerah dan Instansi Vertikal 
Terkait 

Kab. Katingan, 

Katingan Kuala, 

Semua 

Kelurahan/Desa 

Terlaksananya kegiatan 
kecamatan 

Rp108.775.888,00 

7 01 02 2.01 0002 Peningkatan Efektifitas Kegiatan 

Pemerintahan di Tingkat 

Kecamatan  

Jumlah Dokumen Peningkatan 
Efektifitas Kegiatan Pemerintahan 
di Tingkat Kecamatan 

Kab. Katingan, 

Katingan Kuala, 

Semua 

Kelurahan/Desa 

Terlaksananya kegiatan 
kecamatan 

Rp177.405.895,00 

7 01 02 2.03  Koordinasi Pemeliharaan Prasarana dan Sarana Pelayanan Umum Rp107.490.000,00 

7 01 02 2.03 0001 Koordinasi/Sinergi dengan 

Perangkat Daerah dan/atau 

Instansi Vertikal yang Terkait 

dalam Pemeliharaan Sarana  dan 

Prasarana Pelayanan Umum 

Jumlah Dokumen 
Koordinasi/Sinergi dengan 
Perangkat Daerah dan/atau 
Instansi Vertikal yang Terkait 
dalam Pemeliharaan Sarana dan 
Prasarana Pelayanan Umum 

Kab. Katingan, 

Katingan Kuala, 

Semua 

Kelurahan/Desa 

Terlaksananya kegiatan 
kecamatan 

Rp107.490.000,00 

7 01 03   PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN Rp6.512.944,00 

7 01 03 2.01  Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa Rp6.512.944,00 

7 01 03 2.01 0001 Peningkatan Partisipasi 

Masyarakat dalam Forum 

Musyawarah Perencanaan 

Pembangunan di Desa 

Jumlah Lembaga 
Kemasyarakatan yang 
Berpartisipasi dalam Forum 
Musyawarah Perencanaan 
Pembangunan di Desa 

Kab. Katingan, 

Katingan Kuala, 

Semua 

Kelurahan/Desa 

Terlaksananya kegiatan 
kecamatan 

Rp6.512.944,00 

7 01 05   PROGRAM PENYELENGGARAAN URUSAN PEMERINTAHAN UMUM Rp269.927.922,00 

7 01 05 2.01  Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan Umum Sesuai Penugasan Kepala Daerah Rp269.927.922,00 

7 01 05 2.01 0002 Fasilitasi,Koordinasi dan 

Pembinaan(Bimtek, Sosialisai, 

Konsultasi) Wawasan 

Kebangsaan dan Ketahanan 

Nasional 

Jumlah Orang Yang Mengikuti 
Fasilitasi, Koordinasi dan 
Pembinaan(Bimtek, Sosialisasi, 
Konsultasi) Wawasan 
Kebangsaan dan Ketahanan 
Nasional 

Kab. Katingan, 

Katingan Kuala, 

Semua 

Kelurahan/Desa 

Terlaksananya kegiatan 
kecamatan 

Rp52.877.922,00 

7 01 05 2.01 0003 Pembinaan Persatuan dan 

Kesatuan Bangsa 

Jumlah Orang yang Mengikuti 
Kegiatan Pembinaan Persatuan 
dan Kesatuan Bangsa  

Kab. Katingan, 

Katingan Kuala, 

Semua 

Kelurahan/Desa 

Terlaksananya kegiatan 
kecamatan 

Rp68.050.000,00 
 

7 01 05 2.01 0004 Pembinaaan Kerukunan Antar 
Suku dan Intra Suku, Umat 
Beragama, Ras dan Golongan 
Lainnya Guna Mewujudkan 
Stabilitas Keamanan 
Lokal,Regional, dan Nasional 

Jumlah Orang yang Mengikuti 

Pembinaan Kerukunan Antar 

Suku dan Intra Suku, Umat 

Beragama, Ras dan Golongan 

Lainnya Guna Mewujudkan 

Stabilitas Keamanan Lokal, 

Kab. Katingan, 

Katingan Kuala, 

Semua 

Kelurahan/Desa 

Terlaksananya kegiatan 
kecamatan 

Rp130.000.000,00 



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 21 

 

Regional, dan Nasional 

7 01 05 2.01 0008 Pelaksanaan Tugas Forum 
Koordinasi Pimpinan di 
Kecamatan 

Jumlah Dokumen Tugas Forum 

Koordinasi Pimpinan di 

Kecamatan 

Kab. Katingan, 

Katingan Kuala, 

Semua 

Kelurahan/Desa 

Terlaksananya kegiatan 
kecamatan 

Rp19.000.000,00 

7 01 06   PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA Rp8.462.944,00 

7 01 06 2.01  Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi Pembinaan dan pengawasan Pemerintahan Desa Rp8.462.944,00 

7 01 06 2.01 0008 Fasilitasi Pelaksanaan Tugas 

Kepala Desa dan Perangkat Desa 

Jumlah Dokumen Fasilitasi dalam 
rangka Pelaksanaan Tugas 
Kepala Desa dan Perangkat Desa 

Kab. Katingan, 

Katingan Kuala, 

Semua 

Kelurahan/Desa 

Terlaksananya kegiatan 

kecamatan 

Rp8.462.944,00 

KELURAHAN PEGATAN HILIR Rp619.900.000,00 

7 01 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA Rp104.900.000,00 

7 01 01 2.05  Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah  Rp20.000.000,00 

7 01 01 2.05 0011 Bimbingan Teknis Implementasi 
Peraturan Peraturan Perundang-
undangan 

Jumlah Orang yang Mengikuti 

Bimbingan Teknis Implementasi 

Peraturan Perundang-Undangan 

Kab. Katingan, 

Katingan Kuala, 

Semua 

Kelurahan/Desa 

Terlaksananya kegiatan 
bimbingan teknis yang diikuti 

Rp20.000.000,00 

7 01 01 2.06  Administrasi Umum Perangkat Daerah Rp83.400.000,00 

7 01 01 2.06 0001 Penyediaan Komponen Instalasi 
Listrik/ Penerangan Bangunan 
Kantor  

Jumlah Paket Komponen Instalasi 

Listrik/Penerangan Bangunan 

Kantor yang Disediakan 

Kab. Katingan, 

Katingan Kuala, 

Semua 

Kelurahan/Desa 

Terpenuhinya Kebutuhan 
Kantor 

Rp3.000.000,00 

7 01 01 2.06 0002 Penyediaan Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor 

Jumlah Paket Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor yang 

Disediakan  

Kab. Katingan, 

Katingan Kuala, 

Semua 

Kelurahan/Desa 

Terpenuhinya Kebutuhan 
Kantor 

Rp5.000.000,00 

7 01 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik 
Kantor  

Jumlah Paket Bahan Logistik 

Kantor yang Disediakan  

Kab. Katingan, 

Katingan Kuala, 

Semua 

Kelurahan/Desa 

Terpenuhinya Kebutuhan 
Kantor 

Rp20.000.000,00 

7 01 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan 
Penggandaan  

Jumlah Paket Barang Cetakan 

dan Penggandaan yang 

Disediakan  

Kab. Katingan, 

Katingan Kuala, 

Semua 

Kelurahan/Desa 

Terpenuhinya Kebutuhan 
Kantor 

Rp5.000.000,00 



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 22 

 

7 01 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat 
Koordinasi dan Konsultasi SKPD 

Jumlah Laporan 

Penyelenggaraan Rapat 

Koordinasi dan Konsultasi SKPD 

Kab. Katingan, 

Katingan Kuala, 

Semua 

Kelurahan/Desa 

Terpenuhinya Kebutuhan 
Kantor 

Rp50.400.000,00 

7 01 01 2.08  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintah Daerah Rp1.500.000,00 

7 01 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, 
Sumber Daya Air dan Listrik 

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa 

Komunikasi, Sumber Daya Air dan 

Listrik yang Disediakan 

Kab. Katingan, 

Katingan Kuala, 

Semua 

Kelurahan/Desa 

Terpenuhinya Kebutuhan 
Kantor 

Rp1.500.000,00 

7 01 03   PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN Rp515.000.000,00 

7 01 03 2.02  Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan Rp515.000.000,00 

7 01 03 2.02 0002 Pembangunan sarana dan 
Prasarana Kelurahan 

Jumlah Pokmas dan Ormas yang 

Melaksanakan Pemberdayaan 

Masyarakat di Kelurahan 

Kab. Katingan, 

Katingan Kuala, 

Semua 

Kelurahan/Desa 

Terlaksananya kegiatan 
kecamatan 

Rp289.000.000,00 

7 01 03 2.02 0003 Pemberdayaan Masyarakat 
Kelurahan 

Jumlah Sarana dan Prasarana 

Kelurahan yang Terbangun 

Kab. Katingan, 

Katingan Kuala, 

Semua 

Kelurahan/Desa 

Terlaksananya kegiatan 
kecamatan 

Rp226.000.000,00 

KELURAHAN PEGATAN HULU  Rp602.500.000,00 

7 01 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA Rp87.500.000,00 

7 01 01 2.05  Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah  Rp10.000.000,00 

7 01 01 2.05 0011 Bimbingan Teknis Implementasi 
Peraturan Peraturan Perundang-
undangan 

Jumlah Orang yang Mengikuti 

Bimbingan Teknis Implementasi 

Peraturan Perundang-Undangan 

Kab. Katingan, 

Katingan Kuala, 

Semua 

Kelurahan/Desa 

Terlaksananya kegiatan 
bimbingan teknis yang diikuti 

Rp10.000.000,00 

7 01 01 2.06  Administrasi Umum Perangkat 
Daerah 

 Kab. Katingan, 

Katingan Kuala, 

Semua 

Kelurahan/Desa 

 Rp76.000.000,00 

7 01 01 2.06 0001 Penyediaan Komponen Instalasi 
Listrik/ Penerangan Bangunan 
Kantor  

Jumlah Paket Komponen Instalasi 

Listrik/Penerangan Bangunan 

Kantor yang Disediakan 

Kab. Katingan, 

Katingan Kuala, 

Semua 

Kelurahan/Desa 

Terpenuhinya Kebutuhan 
Kantor 

Rp3.000.000,00 

7 01 01 2.06 0002 Penyediaan Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor 

Jumlah Paket Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor yang 

Kab. Katingan, 

Katingan Kuala, 

Terpenuhinya Kebutuhan 
Kantor 

Rp5.000.000,00 



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 23 

 

Disediakan  Semua 

Kelurahan/Desa 

7 01 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik 
Kantor  

Jumlah Paket Bahan Logistik 

Kantor yang Disediakan  

Kab. Katingan, 

Katingan Kuala, 

Semua 

Kelurahan/Desa 

Terpenuhinya Kebutuhan 
Kantor 

Rp13.000.000,00 

7 01 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan 
Penggandaan  

Jumlah Paket Barang Cetakan 
dan Penggandaan yang 
Disediakan  

Kab. Katingan, 

Katingan Kuala, 

Semua 

Kelurahan/Desa 

Terpenuhinya Kebutuhan 
Kantor 

Rp5.000.000,00 

7 01 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat 
Koordinasi dan Konsultasi SKPD 

Jumlah Laporan 
Penyelenggaraan Rapat 
Koordinasi dan Konsultasi SKPD 

Kab. Katingan, 

Katingan Kuala, 

Semua 

Kelurahan/Desa 

Terpenuhinya Kebutuhan 
Kantor 

Rp50.000.000,00 

7 01 01 2.08  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintah Daerah Rp1.500.000,00 

7 01 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, 
Sumber Daya Air dan Listrik 

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber Daya Air dan 
Listrik yang Disediakan 
 

Kab. Katingan, 

Katingan Kuala, 

Semua 

Kelurahan/Desa 

Terpenuhinya Kebutuhan 
Kantor 

Rp1.500.000,00 

7 01 03   PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN Rp515.000.000,00 

7 01 03 2.02  Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan Rp515.000.000,00 

7 01 03 2.02 0002 Pembangunan sarana dan 
Prasarana Kelurahan 

Jumlah Pokmas dan Ormas yang 
Melaksanakan Pemberdayaan 
Masyarakat di Kelurahan 

Kab. Katingan, 

Katingan Kuala, 

Semua 

Kelurahan/Desa 

Terlaksananya kegiatan 
kecamatan 

Rp289.000.000,00 

7 01 03 2.02 0003 Pemberdayaan Masyarakat 
Kelurahan 

Jumlah Sarana dan Prasarana 
Kelurahan yang Terbangun 

Kab. Katingan, 

Katingan Kuala, 

Semua 

Kelurahan/Desa 

Terlaksananya kegiatan 
kecamatan 

Rp226.000.000,00 

 

 

 

 



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 23  

B. RUMUSAN RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PERANGKAT DAERAH 

TAHUN 2024 DAN PERKIRAAN MAJU TAHUN 2025 

 
Sesuai tugas pokok dan fungsinya Kecamatan Katingan Kuala sebagai 

penyelenggaraan urusan pemerintahan umum dan penyelenggaraan urusan 

pemerintahan konkuren yang menjadi kewenangan pada wilayah kerjanya serta 

sebagian kewenangan bupati yang dilimpahkan kepada camat dalam rangka 

meningkatkan koordinasi penyelenggaraan pemerintahan, pelayanan publik, dan 

pemberdayaan masyarakat desa/kelurahan, untuk Program dan Kegiatan tahun 2025 

sebanyak 5 program, 11 kegiatan dan 23 sub kegiatan yang seluruhnya bersumber 

dari dana APBD senilai Rp. 6.133.071.000,00,-. Adapun rincian program dan kegiatan 

dimaksud disajikan sebagaimana tabel : 



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 25  
 



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 26  



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 27  



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 28  



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 29  



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 30  



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 31  



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 32  



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 33  



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 34  



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 35  



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 36  



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 37  



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 38  



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 39  



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 40  



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 41  



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 42  



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 43  



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 44  



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 45  



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 46  



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 47  



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 48  



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 49  



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 50  



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 51  



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 52  



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 53  



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 54  



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 55  



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 56  



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 57  



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 58  



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 59  



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 60  



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 61  



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 62  



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 63  



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 64  



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 65  
 



RENCANA KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN KATINGAN KUALA TAHUN 2025 Page 57  

BAB V 

P E N U T U P 
 

 
Dokumen  Renja  Tahun  2025  menjadi  pedoman  pembangunan  bagi 

seluruh pemangku kepentingan pembangunan dan menjadi pedoman dalam 

penyusunan   dokumen  KUA PPAS   dan R-APBD  Tahun Anggaran  2025 

dengan berpedoman  pada Renstra  Kecamatan Katingan KUALA Tahun 2024- 

2026 dan   Rancangan  Akhir RKPD    Tahun 2025.   Selanjutnya,  Peraturan 

Kepala  Daerah  tentang RKPD  Kabupaten  Katingan  Tahun  2025  dijadikan 

sebagai  pedoman  perumusan penyempurnaan rancangan akhir  Renja 

Perangkat  Daerah dan  menjadi  instrumen pengendalian   pelaksanaan 

pembangunan dan evaluasi hasil RKPD Tahun 2025 setiap triwulan pada 

Tahun 2025 berdasarkan evaluasi hasil Renja Perangkat Daerah Tahun 2025. 

Rencana Kerja ( RENJA ) Perangkat Daerah Kecamatan Katingan Kuala Tahun 

2025 ini dapat terlaksana dengan baik bila kita kuat dalam komitmen dan  

disiplin  yang  tinggi  untuk  menepati  dan  melaksanakan  jadwal  dan 

anggaran yang telah disediakan. 

 

 

Pegatan, 02 Januari 2025 

Camat Katingan Kuala, 

 

 

HARIADI UTOMO, SE., M. A. P. 
Pembina 
Nip. 19840726 200604 2 006 
 

 
 
 

 


	KATA PENGANTAR
	DAFTAR ISI
	BAB I PENDAHULUAN
	1.1. Latar Belakang
	1.2. Landasan Hukum
	1.3. Maksud dan Tujuan
	1.4. Sistematika Penulisan

	BAB II
	2.1. Evaluasi Hasil Pelaksanaan Renja Perangkat Daerah Sampai Dengan Triwulan IV Tahun Berkenaan
	2.2. Analisis Kinerja Pelayanan Perangkat Daerah
	2.3. Isu-isu Penting Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Perangkat Daerah
	2.4. Review Terhadap Rancangan Awal RKPD
	2.5. Penelaahan Program Dan Kegiatan

	BAB III
	3.1. Telaahan Terhadap Kebijakan Nasional
	3.2. Tujuan Dan Sasaran Renja Perangkat Daerah

	B. RUMUSAN RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PERANGKAT DAERAH TAHUN 2024 DAN PERKIRAAN MAJU TAHUN 2025
	BAB V

